Son günlerini yaşayan Mevlânâ’ya, dostlarının kendisinden sonra halifenin
kim olacağını sormaları ve Bahâeddîn’e ne vasıyyet edeceksiniz, demeleri üze-
rine, Mevlânâ: Halifem Hüsâmeddîn Çelebi’dir! Bahâeddîn ise pehlevandır,
onun vasıyyete ihtiyacı yoktur, buyurmuştur.

Mevlânâ’nın 672 H. /1273 M. de ölümünden sonra, Sultan Veled, baba-
sının arzusuna saygı göstererek, tesis etmekte olduğu Mevlevî tarikatinin, bu
şekilde hareket etmekle, bundan kazancının daha büyük olacağını da göz önün-
de tutarak, Hüsâmeddîn Çelebi’nin halifeliğinin devamını kabûl etmiştir.

Sultan Veled, doksan yıllık ömrünü, medreselerin, özel toplantıların
dinî, ilmî ve tasavvufî havası içinde, büyük bir içtenlikle inandığı şeyleri öğret-
mek ve yaymak amacı ile bazan sâdık bir mürîd, bazan inandırıcı bir mürşid
olarak çalışmakla geçirmiş ve halifeliği sırasında Mevlevîliği teşkilâtlı tarîkat
haline getirmiştir.

683 H. /1284 M.de Hüsâmeddîn Çelebi’nin ölümü, halkın dayanılmaz
ısrarı üzerine aynı yıl halîfeliği kabûl ederek, Mevlânâ’nın postuna oturmuştur.
Bu tarihten ölünceye kadar, bu makamda kalarak, eserlerini yazmış, Mevlevî
tarîkatinin sistemli bir hal almasına çalışmış, babasının esaslarını tayin ettiği
tarîkat âdâbına yeni bir takım usuller, kaideler ilâve etmiş, Konya dışında tekke
ve zaviyelerin açılmasını sağlamıştır.